proprietário, pois não foi o produto pedido ou negociado, nas condições em que foi encontrado
pelo fisco.
Ressalta que foi feito um acordo trabalhista entre o autuado e a ALLIED DOMECQ, processo de nº
006372003-012, em que ficou estabelecido que a firma na qualidade de reclamada teria que pagar-
lhe o valor de R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais), dando-lhe em pagamento 250
caixas padrão de uísque Teachers de um litro, ficou ainda acordado entre as partes que “a nota
fiscal deverá ser emitida no nome do reclamante na qualidade de consumidor final, sem ônus
tributário para o reclamante...”.